
Nr. 11354
20 juli

2010

Besluit tot beperking van de openbaarheid

De algemene rijksarchivaris,

overwegend dat de weduwe J.E. Rietkerk-Zwiers in 1987 de papieren van wijlen haar man mr. J.G. 
Rietkerk heeft geschonken aan het Algemeen Rijksarchief;

dat daarbij een beperking van de openbaarheid is vastgelegd met betrekking tot de inventarisnum-
mers 26 en 30 tot 1 januari 2010,

dat de stukken onder inventarisnummer 26 betrekking hebben op een nog in leven zijnde persoon 
(geboren in 1943) en openbaarmaking de privacy van betrokkene zou kunnen schaden;

dat de stukken onder inventarisnummer 30 betreffen zaken behandeld in de Vaste Commissie voor 
Inlichtingen- en veiligheidsdiensten, waarvan soortgelijke stukken in het Commissiearchief gesloten 
zijn tot 2045;

Gelet op de Archiefwet, art. 15 lid 2, en de Wet bescherming persoonsgegevens,

Besluit: 

ten aanzien van inventarisnummer 26 van het archief Rietkerk, toegang 2.21.260, raadpleging niet toe 
te staan met het oog op de bescherming van persoonsgegevens tot 2045, tenzij aangetoond wordt dat 
betrokkene overleden is;
ten aanzien van inventarisnummer 30 van het archief Rietkerk, toegang 2.21.260, raadpleging niet toe 
te staan met het oog op het belang van de Staat of zijn bondgenoten tot 2045.

Den Haag, 17 mei 2010

M.J. Berendse,
algemeen rijksarchivaris.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 11354 20 juli 2010


	Besluit tot beperking van de openbaarheid 

